

Kultur och bildning
Ingrid Printz
Tfn: 063147600
E-post: ingrid.printz@regionjh.se

2021-01-29

RUN/91/2021

KKN för hållbar innovationskraft i norra Sverige

Ärendebeskrivning

En ansökan har inkommit från Forskningsinstitutet RISE i Umeå, till de fyra nordligaste regionerna, om att medfinansiera och bidra till att etablera en stark KKN-nod tillsammans med samarbetspartners i norra Sverige. Samarbetspartners är de fyra regionerna i norr, eXpression Umeå, Go Business, High Coast Creatives, Piteå Science ParkNoden som kommer att utgöra grunden i en kommande Kunskaps och Innovations Community (KIC) för kulturella och kreativa näringar. Ansökan gäller medfinansiering om 100 tkr per region omfattande totalt 400 tkr.

Projektets övergripande mål är att skapa en europeisk innovations hub för CCI inom RISE med nära samarbeten med inkubatorer, kreativa företag, forskning, industri och samhälle. Syftet är att tillvara den kraft som uppstår i samarbeten bland kreativa näringar och etablerad industri. Genom det europeiska samarbetet i konsortiet ökar möjligheterna för små och medelstora företag att bygga internationella samarbeten, öka sin konkurrenskraft och tillväxt. Genom satsningen ges möjlighet att formera arbetet i de norra regionerna, att framtidssäkra samarbetsformer och bygga ett strukturkapital gemensamt över regiongränserna i en nationell kontext. Insatsen ska leda till att samordna, kraftsamla och kommunicera KKN i norra Sverige på såväl Sverige- som Europeanivå.

En gemensam kommunikationsplattform skapas. RISE kommer att ansöka om ett gemensamt strukturfondsprojekt för övre Norrland 2022-2025 där KKN är en del av smart specialisering. En beviljad KIC ger RISE med samarbetspartners i övre Norrland 30 000 000 kr år 2022-2028. Innovations och forskningsmedel kommer också sökas från Nordiska Ministerrådet, Kampradstiftelsen, Formas, Vinnova och Tillväxtverket. Projektet har koppling till regionala utvecklingsnämndens verksamhetsplan genom målet att skapa ökade förutsättningar att vara verksam inom kulturella och kreativa näringar i länet.

Beslutsunderlag

Ansökan från Forskningsinstitut RISE i Umeå (RUN/91/2021).
Projekt PM: KKN för hållbar innovationskraft i norra Sverige.

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen
10.1.2

Beslut

Områdeschef Kultur/Bildning beslutar att bevilja RISE Umeå, 100 000 kr för att etablera en stark KKN-nod tillsammans med aktuella samarbetspartners i norra Sverige.



Ingrid Printz
Områdeschef Kultur/Bildning

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden den 23 februari 2021.

Utdrag till

RISE, Forskningsinstitut vid Sweden Office, Umeå